
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona  
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 9. prosince 2015 pod čj. MSMT-46069/2015 změny Statutu Univerzity 
Pardubice.  

 
      …….......................................... 

             Mgr. Karolína Gondková 
         ředitelka odboru vysokých škol 

 

IX. 
ZMĚNY  

S T A T U T U 
UNIVERZITY PARDUBICE 

Článek 1 
Statut Univerzity Pardubice se mění takto: 

1. V čl. 11 odst. 6 se slova „Informačního centra univerzity“ nahrazují slovy „Centra 
informačních technologií a služeb“. 

2. V čl. 23 odstavce 1 a 2 znějí: 

„(1) Pracovišti univerzity účelově zřízenými pro vzdělávací a vědeckou, vývojovou 
a inovační, uměleckou a další tvůrčí činnost a pro poskytování informačních služeb jsou: 

a) Centrum informačních technologií a služeb (ve zkratce ,,CITS“), které tvoří: 

aa) Univerzitní knihovna (ve zkratce „UK“), 

ab) Odbor informačních a komunikačních technologií (ve zkratce „OIKT“) 

b) Centrum transferu technologií a znalostí (ve zkratce ,,CTTZ“) 

c) Jazykové centrum (ve zkratce „JC“) 

d) Katedra tělovýchovy a sportu (ve zkratce „KTS“), 

e) Polygrafická zkušební laboratoř (ve zkratce PZL“) 

f) Univerzitní ekologické centrum (ve zkratce „UEC“), 

g) Zkušební laboratoř AL DFJP (ve zkratce „ZLALDFJP“). 

(2) Pracoviště uvedená v odstavci 1 zabezpečují zejména tyto činnosti: 

a) CITS zabezpečuje informační a knihovnické služby v souladu s knihovním řádem, 
implementaci a správu informačních systémů, správu jednotné telefonní a datové sítě 
a serverů univerzity, nákup a údržbu výpočetní a audiovizuální techniky včetně 
programového vybavení a poskytuje související služby; v čele stojí ředitel podřízený 
jednomu z prorektorů, 

b) CTTZ zabezpečuje agendu spojenou s uplatněním a ochranou průmyslového 
vlastnictví univerzity, zajišťuje komercializaci výsledků vědy a výzkumu na 
univerzitě, vyhledává a koordinuje spolupráci mezi pracovišti univerzity 
a průmyslovou sférou; v čele stojí ředitel podřízený jednomu z prorektorů, 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 2 

c) JC je účelové pracoviště s celouniverzitní působností pro základní výuku a studium 
cizích jazyků; v čele stojí vedoucí podřízený jednomu z prorektorů,  

d) KTS je katedrou s celouniverzitní působností, která mimo výuky odpovídá za využití 
sportovních zařízení univerzity; v čele stojí vedoucí podřízený jednomu z prorektorů, 

e) PZL je účelové pracoviště určené pro provádění akreditovaných zkoušek kvality tisku; 
v čele stojí vedoucí podřízený děkanovi FChT, činnost PZL se řídí statutem fakulty, 

f) UEC je účelové zařízení s celouniverzitní působností pro výuku a studium ekologické 
problematiky; v čele stojí vedoucí podřízený děkanovi FChT, činnost UEC se řídí 
statutem fakulty, 

g) ZLALDFJP je účelové pracoviště určené pro provádění akreditovaných zkoušek 
v oblasti dopravy; v čele stojí vedoucí podřízený děkanovi DFJP, činnost ZLALDFJP 
se řídí statutem fakulty.“. 

3. V čl. 27 odst. 4 se slova „v čl. 23 odst. 1 písm. a) a b) a v čl. 24“ nahrazují slovy „v čl. 23 
odst. 1 písm. a) až d) a v čl. 24 odst. 1 a 2“. 

 

Článek 2 
1. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 24. listopadu 2015. 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 
o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r. 

rektor 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 3 

  

 


	Článek 1

